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Spørgsmål nr. 80 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om der i Fredericia findes et stort 

marked for illegalt salg af receptpligtige morfinpræparater sam-

menlignet med andre byer, som det påstås i Elbobladet for uge 

2 i oktober?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Indledningsvis bemærkes, at narkotikakriminalitet generelt er 

et prioriteret indsatsområde for dansk politi. Rigspolitiet foreta-

ger løbende monitering af udviklingen inden for narkotikaom-

rådet, herunder med henblik på afdækning af nye kriminalitets-

mønstre og -tendenser. Hvis der sker ændringer i kriminalitets-

mønstre og -tendenser, tages relevante skridt i forhold til tilret-

telæggelsen af indsatsen på området. Politiet kan på baggrund 

af en omfattende og aktuel baggrundsviden proaktivt – dvs. 

uden at afvente anmeldelse – iværksætte og målrette indsatser 

og efterforskninger inden for området.

Rigspolitiet er imidlertid ikke i besiddelse af oplysninger om 

størrelsen af markedet for illegalt salg af receptpligtige morfin-

præparater i Danmark. Rigspolitiet er i den forbindelse heller 

ikke i besiddelse af oplysninger, der giver grund til at antage, at 

der i Fredericia – set i forhold til befolkningstallet i området – 

er et større problem med illegal handel med morfinpræparater 

sammenlignet med resten af landet.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydøstjyllands Politi, der bl.a. har oplyst, at der i perioden 

fra den 1. januar 2017 til og med den 30. oktober 2018 alene er 

registreret nogle få sager om illegalt salg af receptpligtige mor-

finpræparater i henholdsvis Fredericia, Vejle og Horsens, hvor 

der enten er registreret en mistænkt eller foretaget sigtelse i sa-

gen. 

Det er Sydøstjyllands Politis vurdering, at der i politikredsen er 

et marked for illegalt salg af morfinprodukter, og at dette mar-

ked – også i Fredericia – er større end de sager, som politikred-

sen har rejst sigtelse i, er udtryk for. 

Det er dog ikke muligt for politikredsen at fastlægge omfanget 

af det illegale marked for salg af morfinpræparater i Fredericia 

og dermed heller ikke omfanget af markedet i denne by sam-

menlignet med de øvrige byer i politikredsen. 
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Sydøstjyllands Politi har oplyst, at politikredsen følger udvik-

lingen inden for området og løbende overvejer, hvilke politi-

mæssige tiltag der kan iværksættes, herunder analysebaseret ef-

terforskning.”   
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